АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 14.05.2025 № 190-па

О подведении итогов районного фестиваля среди сельских клубов
«В единстве – сила 80 лет Победы!», посвященного Году защитника Отечества

В соответствии с Положением о районном фестивале среди сельских клубов «В единстве – сила 80 лет Победы!», посвященном Году защитника Отечества, утвержденным постановлением администрации Здвинского района Новосибирской области от 15.04.2025 № 154-па:

1. Присвоить звание Лауреата районного фестиваля среди сельских клубов «В единстве – сила 80 лет Победы!», посвященного Году защитника Отечества (далее – фестиваль):
 - коллективу художественной самодеятельности Хаповского сельского клуба МКУК «Нижнечулымский СДК.
1.1. Присвоить звание Лауреата I степени фестиваля:
		- коллективу художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Барлакульский сельский дом культуры» МКУК «Лянинский СДК»;
		1.2. Присвоить звание Лауреата II степени фестиваля:
- коллективу художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Маландинский сельский дом культуры» МКУК «Петраковский СДК»;
1.3. Присвоить звание Лауреата III степени фестиваля:
- коллективу художественной самодеятельности Светлинского сельского клуба МКУК «Нижнеурюмский СДК».
2. Грамотой отдела культуры администрации Здвинского района Новосибирской области награждается:
- коллектив художественной самодеятельности Хаповского сельского клуба МКУК «Нижнечулымский СДК»;
- коллектив художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Барлакульский сельский дом культуры» МКУК «Лянинский СДК»;
- коллектив художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Маландинский сельский дом культуры» МКУК «Петраковский СДК»;
- коллектив художественной самодеятельности Светлинского сельского клуба МКУК «Нижнеурюмский СДК».
		3. Присудить денежные премии победителям фестиваля:
- Лауреат в размере 5000 (пять тысяч) рублей;
- Лауреат I степени в размере  4000 (четыре тысячи) рублей;
- Лауреат II степени в размере 3000 (три тысячи) рублей;
- Лауреат III  степени в размере 3000 (три тысячи) рублей.
		4. Расходы, связанные с выплатой денежных премий, отнести за счет средств, выделяемых в 2025 году из бюджета Здвинского района Новосибирской области по подразделу 0801 «Культура».
		5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела культуры администрации Здвинского района Новосибирской области Вдовину В.В.

И.о. Главы Здвинского района
Новосибирской области                                                                   О.П. Егорова

Вдовина В.В.,
8(383-63)21-793